
9895Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

Il competente Ufficio del Settore Commercio
provvederà alla notifica del presente atto ai nomi-
nati ed alla convocazione della prima seduta del
consiglio Camerale. 

Il presente decreto sarà inserito nella raccolta
ufficiale dei decreti del Presidente della Regione
Puglia e sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale.

Bari, addì 20 luglio 2005

Vendola

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE AGRICOLTURA 8 luglio 2005, n. 628

D.G.R. n. 2154 del 23 dicembre 2002 e D.D.S. n.
717/agr del 29 luglio 2003 riguardanti “Modalità
per l’istituzione e la tenuta degli Albi dei vigneti a
Denominazione di Origine (D.O.) e degli elenchi
delle vigne a Indicazione Geografica Tipica
(IGT). Modifiche ed integrazioni – proroga dei
termini di denuncia dei vigneti a D.O. e I.G.T.

L’anno 2005 addì 8 del mese di luglio in Bari,
nella sede del Settore Agricoltura presso l’Assesso-
rato alle Risorse Agroalimentari - Lungomare
Nazario Sauro n. 45 - Bari

Il Dirigente (ad interim) dell’Ufficio VII - Produ-
zioni Erbacee ed Arboree, sulla base dell’istruttoria
effettuata dal funzionario istruttore, riferisce:

VISTO il Regolamento (CE) n. 1493/99 del Con-
siglio, del 17/05/99, relativo alla nuova Organizza-
zione Comune del Mercato Vitivinicolo e, in parti-
colare, l’art. 16 concernente la istituzione dell’in-
ventario viticolo; 

VISTO il Reg. (CE) n. 1227/00 della Commis-
sione, del 31/5/00, che stabilisce modalità di appli-
cazione del citato regolamento (CE) n. 1493/99, e,
in particolare l’articolo 19 concernente l’inventario
viticolo;

VISTA la legge 10/02/92 n. 164, pubblicata nella
G.U. della Repubblica Italiana n. 39 del 12/02/92,

concernente la “Nuova disciplina delle denomina-
zioni d’origine dei vini”;

VISTO il Decreto del Ministero delle Politiche
Agricole e Forestali 27 marzo 2001, “Modalità per
l’aggiornamento dello schedario vitivinicolo nazio-
nale e per la iscrizione delle superfici vitate nel-
l’albo dei vigneti D.O.C.G. e D.O.C. e negli elenchi
delle vigne I.G.T.”

VISTO l’accordo tra il Ministero delle Politiche
Agricole e Forestali, le Regioni e le Provincie auto-
nome di Trento e Bolzano per la determinazione dei
criteri per l’istituzione e l’aggiornamento degli albi
dei vigneti D.O. e degli elenchi delle vigne I.G.T.,
in attuazione dell’art. 5 del decreto ministeriale 27
marzo 2001

VISTA la D.G.R. n. 2154 del 23 dicembre 2002 “
Modalità per l’istituzione e la tenuta degli Albi dei
vigneti a Denominazione di Origine (D.O.) e degli
elenchi delle vigne a Indicazione Geografica Tipica
(IGT), con la quale la Regione Puglia ha, tra l’altro,
adottato le modalità per l’istituzione e la tenuta
degli albi dei vigneti a D.O. e degli elenchi delle
vigne a I.G.T., elaborate sulla base del D.M. 27
marzo 2001 e dell’Accordo Ministero delle Poli-
tiche Agricole e le Regioni del 25/07/02 e affidando
alle Camere di Commercio della Puglia la tenuta, la
gestione e la revisione degli albi e degli elenchi di
cui sopra mediante convenzione;

VISTA la convenzione tra la Regione Puglia e
Unioncamere della Puglia per l’istituzione e la
tenuta degli Albi dei vigneti a Denominazione di
Origine (D.O.) e degli elenchi delle vigne a Indica-
zione Geografica Tipica (IGT), sottoscritta in data
27/02/03 e repertoriata al n. 6114;

VISTA la D.G.R. n. 970/AGR del 01 luglio 2003
“D.G.R. n. 2154 del 23 dicembre 2002 “ Modalità
per l’istituzione e la tenuta degli Albi dei vigneti a
Denominazione di Origine (D.O.) e degli elenchi
delle vigne a Indicazione Geografica Tipica (IGT).
Sospensione termine di denuncia dei vigneti a
D.O.C. e I.G.T”;

VISTA la DDS n 717/AGR del 29 luglio 2003 “
Disposizioni applicative della DGR n. 2154 del 23
dicembre 2002 e n. 970 del 01 luglio 2002 riguar-



danti - Modalità per l’istituzione e la tenuta degli
Albi dei vigneti a Denominazione di Origine (D.O.)
e degli elenchi delle vigne a Indicazione Geografica
Tipica (IGT). Sospensione termine di denuncia dei
vigneti a D.O.C. e I.G.T - ;

VISTA la DDS n. 350/AGR del 3 giugno 2004
con la quale sono state emanate le disposizioni tran-
sitorie relativamente alla campagna vendemmiale
2004/2005 in merito alla domande di iscri-
zione/variazione/cancellazione di vigneti agli Albi a
D.O. e agli Elenchi delle Vigne IGT nonché alle
modalità di rivendicazione delle produzioni vitivi-
nicole di qualità;

VISTA la DDS n. 1638/AGR del 28 dicembre
2004 con la quale si è prorogato il termine di sca-
denza, per la presentazione delle domande di iscri-
zione/variazione/cancellazione di vigneti agli Albi a
D.O. e agli Elenchi delle Vigne IGT fissato al 31
dicembre 2004 dalla DDS n. 350/AGR del 3 giugno
2004, al 30 giugno 2005;

CONSIDERATO che il comma 1, dell’art. 15
della legge 10/02/92 n.164 stabilisce che “per cia-
scun vino a denominazione di origine, i rispettivi
terreni vitati devono, su denuncia dei conduttori
interessati, essere iscritti in un apposito albo dei
vigneti per i vini a denominazione di origine, con-
traddistinto dalla rispettiva denominazione di ori-
gine e dalla sottozona, se prevista nel disciplinare di
produzione, dal vitigno o da altre tipologie discipli-
nate”;

CONSIDERATO che il comma 2, dell’art. 15
della legge 10/02/92 n.164 stabilisce che “i terreni
vitati destinati alla produzione di vini ad indica-
zione geografica tipica devono essere denunciati e
iscritti negli speciali elenchi delle vigne per vini ad
indicazione geografica tipica”;

VISTI i criteri e procedure integrativi alla norma-
tiva nazionale e comunitaria vigente in materia sta-
biliti dal punto 1. Istituzione albi – articolazione
degli albi, lettera c) dell’accordo Stato - Regioni del
25 luglio 2002, che testualmente recita “ ciascuna
unità vitata, ai fini della successiva rivendicazione
della produzione D.O., deve risultare iscritta nel/i
rispettivo/i albo/i”;

VISTO la lettera d) dei suddetti criteri e delle
procedure che definisce le modalità per consentire
l’opzione vendemmiale tra varie D.O. o IGT coesi-
stenti sulle stesse aree vitate;

PRESO ATTO dell’affidabilità del sistema appli-
cativo messo a punto da Infocamere e del sistema
informatizzato di gestione ed aggiornamento degli
Albi a D.O. e degli Elenchi delle vigne IGT imple-
mentato da ogni Camera di Commercio della
regione Puglia;

CONSIDERATO che le procedure per la
gestione e l’aggiornamento degli Albi D.O. e degli
Elenchi delle vigne IGT stabilite con la DGR n.
2154 del 23 dicembre 2002 e con la DDS n.
717/AGR del 29 luglio 2003 e successive modifica-
zioni ed integrazioni necessitano, per alcuni aspetti
legati al buon livello di informatizzazione rag-
giunto, di una semplificazione operativa tendente a
snellire il sistema di certificazione delle produzioni
vitivinicole di qualità;

CONSIDERATO che è necessario disciplinare in
modo organico e dettagliato le procedure per la
iscrizione e la tenuta degli Albi dei vigneti a Deno-
minazione di Origine (D.O.) e degli elenchi delle
vigne a Indicazione Geografica Tipica (IGT),
uniformando a livello regionale l’iter di certifica-
zione messo in atto dalle camere di Commercio;

CONSIDERATO la necessità di prorogare, per la
campagna vendemmiale 2005/2006, al 31 ottobre
2005 la data per la presentazione delle domande di
iscrizione/variazione/cancellazione dei vigneti agli
Albi D.O. e agli Elenchi delle vigne IGT per con-
sentire ai viticoltori che non vi abbiano provveduto
ad iscrivere le proprie superfici vitate;

PERTANTO SI PROPONE DI 
- prorogare, limitatamente alla campagna vendem-

miale 2005/2006, al 31 ottobre 2005, il termine
stabilito con la DDS n. 1638/Agr del 28 dicembre
2004, per la presentazione di istanze per l’iscri-
zione/cancellazione/variazione di vigneti agli Albi
dei vigneti D.O. e agli Elenchi delle vigne IGT;

- di approvare le procedure tecniche (allegato n. 1)
per le iscrizioni/cancellazioni/variazioni delle

9896 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005



9897Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

superfici vitate agli Albi D.O. e agli Elenchi delle
vigne IGT che fanno parte integrante del presente
provvedimento, unitamente agli allegati n. 2), 3) e
4) composti complessivamente di n. 24 (venti-
quattro) fogli, che modificano ed integrano la
DGR n. 2154 del 23 dicembre 2002 e la DDS n.
717/Agr del 29 luglio 2003 s.m.i.;

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODI-
FICHE ED INTEGRAZIONI:

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore
onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal bilancio
regionale.

I sottoscritti attestano che il procedimento istrut-
torio loro affidato è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comuni-
taria, e che il presente provvedimento, dagli stessi
predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da
parte del Dirigente del Settore, è conforme alle
risultanze istruttorie.

Il Funzionario Istruttore Il Dirigene dell’Ufficio da interim
p.a. Vito Pavone Dr. Matteo Antonicelli 

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE AGRICOLTURA

VISTA la determinazione del dirigente dell’Uf-
ficio VII Produzioni Erbacee ed Arboree e la rela-
tiva sottoscrizione;

VISTA la legge regionale n. 7/97 e la delibera-
zione della Giunta regionale n. 3261 del 28/7/98
che detta le direttive per la separazione dell’attività
di direzione politica da quella di gestione ammini-
strativa;

RITENUTO, per le motivazioni riportate nel suc-
citato documento e che vengono condivise, di ema-
nare il presente provvedimento;

DETERMINA

- di prendere atto di quanto riportato nelle pre-
messe;

- di prorogare, per la campagna vendemmiale
2005/2006, al 31 ottobre 2005, il termine stabi-
lito con la DDS n. 1638/Agr del 28 dicembre
2004, per la presentazione di istanze per l’iscri-
zione/cancellazione/variazione di vigneti agli
Albi dei vigneti D.O. e agli Elenchi delle vigne
IGT;

- di approvare le procedure tecniche (allegato n. 1)
per le iscrizioni/cancellazioni/variazioni delle
superfici vitate agli Albi D.O. e agli Elenchi delle
vigne IGT che fanno parte integrante del presente
provvedimento, unitamente agli allegati n. 2), 3) e
4) composti complessivamente di n. 24 (venti-
quattro) fogli, che modificano ed integrano la
DGR n. 2154 del 23 dicembre 2002 e la DDS n.
717/Agr del 29 luglio 2003 s.m.i.;

- di incaricare il Dirigente dell’Ufficio VII Produ-
zioni Erbacee ed Arboree di inviare copia del pre-
sente provvedimento e dei relativi allegati all’Uf-
ficio del Bollettino della Regione Puglia per la
sua pubblicazione nel B.U.R.P. ai sensi dell’art. 6
- lettera g – della L.R. 13/94;

- di dare atto di quanto riportato nella sezione degli
“Adempimenti contabili”;

- di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo.

Il presente atto, composto di n.4 facciate, è
redatto in duplice originale con n. 4 allegati con
24 pagine. Un originale sarà trasmesso alla Segre-
teria della Giunta Regionale ed uno sarà custodito
agli atti del Settore Agricoltura. Una copia sarà
trasmessa all’Assessore Regionale all’Agricoltura
mentre non sarà inviata copia all’Assessorato al
Bilancio – Settore Ragioneria – non essendovi
adempimenti di competenza dello stesso. Una
copia sarà inviata al BURP.

Il Dirigente del Settore
dr . Matteo Antonicelli



9898 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

ALLEGATO N. 1 

REGIONE PUGLIA 

ASSESSORATO ALLE RISORSE AGROALIMENTARI 

PROCEDURE TECNICHE  PER LE 

ISCRIZIONI/CANCELLAZIONI/VARIAZIONI

DELLE SUPERFICI VITATE AGLI ALBI DEI 

VIGNETI A D.O. E/O AGLI ELENCHI DELLE 

VIGNE A I.G.T.

Integrazione alla Determinazione Dirigenziale n 717/Agr. del 29 luglio 2003
Disposizioni applicative della  Deliberazione di Giunta regionale n. 2154 del 

23 dicembre 2002 e n. 970 del 01 luglio 2003 riguardanti Modalità per 
l’istituzione e la tenuta degli Albi dei vigneti a Denominazione diOrigine 
(D.O.) e degli Elenchi delle vigne a Indicazione Geografica Tipica (I.G.T.). 



9899Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

Indice

1. Scopo della procedura, campo di applicazione e normativa di riferimento 

1.1. Scopo delle procedure 
1.2. Campo di applicazione
1.3. Normativa di riferimento

2. Definizioni 

3.  Richieste di iscrizione, variazione cancellazione  

3.1. Acquisizione e verifica documentale 
3.2. Preistruttoria delle istanze 
3.3. Programmazione delle visite in campo 
3.4. Esito dell’istruttoria e iscrizione, variazione e cancellazione 
3.5. Comunicazione esito istruttoria 

4. Iscrizione, cancellazione e variazione di unità vitate precedentemente 
iscritte agli Albi D.O. e/o Elenchi delle vigne IGT da altri conduttori 

5. Azione di ricorso contro i provvedimenti di 
iscrizione/cancellazione/variazione 

6. Controlli  

7. Sanzioni 

8. Disposizioni di carattere generale 



9900 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

1. Scopo della procedura, campo di applicazione e normativa di riferimento 

1.1. SCOPO DELLA PROCEDURA 

Scopo di questa procedura è quello di illustrare le modalità procedurali e gestionali 
adottate dalle Camere di Commercio pugliesi, coordinate dall’Unioncamere  - Puglia – 
per svolgere l’attività relativa alla tenuta e gestione degli Albi dei vigneti a D.O. e degli 
Elenchi delle vigne a I.G.T. , secondo quanto stabilito dalla DGR n. 2154 del 23 
dicembre 2002 e successive modificazioni ed integrazioni e dalla DDS n.717/Agr.del 29 
luglio 2003. 

1.2. CAMPO DI APPLICAZIONE 

L’attività di cui alla presente procedura si applica a tutti i conduttori di superfici vitate 
che intendono, ai sensi delle disposizioni regionali su richiamate, 
iscrivere/variare/cancellare le unità vitate, regolarmente dichiarate nel potenziale viticolo 
regionale e presenti nel proprio fascicolo aziendale, agli Albi dei vigneti a 
Denominazione di Origine e/o agli Elenchi delle Vigne a Indicazione Geografica Tipica 
(IGT).

1.3. NORMATIVA DI RIFERIMENTO 

- Reg. CE n. 1493/99 relativo alla organizzazione comune del mercato vitivinicolo; 
- Reg. Ce n. 1227/00 applicativo della Commissione; 
- Legge 10 febbraio 1992, n. 164, recante “Nuova disciplina delle denominazioni di 
origine dei vini”, che agli articoli 14 e 15 detta disposizioni per la denuncia delle superfici 
“vitate” e la costituzione degli albi dei vigneti DOCG, DOC e degli elenchi delle vigne 
IGT, e che all’art. 16 detta disposizioni sulla denuncia di produzioni delle uve e della 
produzione generale vitivinicola; 
- Circolare n. 5 del  Ministro delle politiche agricole e forestali del 19 luglio 1996, recante 
modalità di rivendicazione dei vini ad indicazione geografica tipica; 
- Decreto 23 marzo 1999 del Ministro delle politiche agricole e forestali , concernente 
l’adozione della modulistica per l’aggiornamento dello schedario viticolo nazionale, la 
gestione del potenziale viticolo, la verifica delle superfici vitate indicate nelle 
dichiarazioni vitivinicole annuali e l’iscrizione delle superfici vitate nell’albo DOCG, DOC 
e nell’elenco delle vigne IGT, la tenuta e l’aggiornamento degli stessi; 
- Decreto del Ministro delle politiche agricole e forestali del 27 marzo 2001 che ha 
stabilito nuove modalità di gestione e tenuta dell’Albo dei vigneti e dell’Elenco delle 
vigne e norme aggiuntive; 
- Accordo conferenza stato regioni del 25 luglio 2002 che ha stabilito le modalità di 
gestione anche informatica degli albi dei vigneti e degli elenchi delle vigne; 
- Delibera n.2154 del 23 dicembre 2002 della Giunta Regionale della Puglia con cui 
sono state determinate le modalità di istituzione, gestione e tenuta, avvalendosi delle 
Camere di Commercio, degli Albi dei vigneti a Denominazione di Origine (D.O.)  e degli 
elenchi delle vigne a Indicazione Geografica Tipica (IGT). 
- Delibera di Giunta Regionale n. 970 del 01/07/2003 “DGR n. 2154 del 23 dicembre 
2002  modalità per l’istituzione e la tenuta degli Albi dei vigneti a Denominazione di 
Origine (D.O.) e degli Elenchi delle vigne a Indicazione Geografica Tipica (IGT). 
Sospensione termine di denuncia dei vigneti a D.O.C. e I.G.T.”, con la quale, tra l’altro, 
si è incaricato il dirigente del Settore Agricoltura di adottare il provvedimento per la 
fissazione dei nuovi termini di presentazione delle domande di iscrizioni/variazioni dei 
vigneti agli Albi a D.O.  e/o agli Elenchi  delle vigne a IGT e per l’adozione della relativa 
modulistica, nonché quella inerente alla rivendicazione delle produzioni a D.O. e IGT.  
- Determinazione Dirigenziale n. 717/AGR del 29 luglio 2003 “Disposizioni applicative 
della Deliberazione di Giunta regionale n.2154 del 23 dicembre 2002 e n. 970 del 01 
luglio 2003 riguardanti le modalità per l’istituzione e la tenuta degli Albi dei vigneti a 
Denominazione di Origine (D.O.) e degli Elenchi delle vigne a Indicazione Geografica 
Tipica (IGT). 



9901Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

2. Definizioni

Conduttore: La persona fisica o giuridica che esercita l'attività agricola in azienda di cui 
disponga a titolo legittimo e risulti iscritto nello schedario vitivinicolo generale. 

Superficie
vitata 

Unità vitata  

Vigneto

Toponimo di 
vigna 

Iscrizione 
primaria e 
secondaria 

La superficie all’interno del sesto di impianto (da filare a filare e da vite a vite) 
aumentata nelle fasce laterali e nelle testate della superficie realmente 
esistente al servizio del vigneto, come registrata nella dichiarazione delle 
superfici vitate. In particolare:  

1. La superficie vitata ricadente su una particella catastale è la intera 
superficie catastale della particella; 

2. La superficie ricadente solo su una parte della particella catastale è 
quella all’interno del sesto di impianto (da filare a filare e da vite a vite) 
aumentata nelle fasce laterali e nelle testate in misura del 50% del 
sesto di impianto ovvero fino ad un massimo di 3 metri per le aree di 
servizio, ivi comprese le capezzagne, qualora effettivamente esistenti;  

3. La superficie vitata di filari singoli è, per quanto attiene le fasce 
laterali, fino ad un massimo di metri 1,5 per lato e sulle testate di metri 
3 per le aree di servizio, ivi comprese le capezzagne, qualora 
effettivamente esistenti. 

Le eventuali fallanze presenti all’interno della superficie vitata non comportano  
riduzione ai fini della misurazione della medesima superficie vitata.  
In caso di viti sparse il calcolo della superficie netta vitata viene  
effettuato assumendo una superficie di insistenza media per ceppo di 6  
metri quadrati. 

Elemento di base della dichiarazione delle superfici vitate- schedario viticolo. 
 E’ definita come una superficie continua coltivata a vite che ricade su una sola 
particella catastale e che è omogenea per le seguenti caratteristiche: tipo di 
possesso, destinazione produttiva, irrigazione, tipo coltura, forma di 
allevamento, sesto di impianto, vitigno (è tuttavia consentita la presenza di 
vitigni complementari purchè gli stessi non superino il 15% del totale), anno di 
impianto, etc.  
Una unità vitata può essere associata ad uno ed un solo vigneto 

E’ l’unità di base iscrivibile ad un Albo/ Elenco compatibile con le condizioni 
previste dal relativo disciplinare di produzione. Può essere costituito da una o 
più unità vitate non necessariamente contigue. 
Un vigneto può essere iscritto a più albi/elenchi purchè siano sempre rispettate 
le condizioni prescritte dai relativi disciplinari di produzione. 

E’ la possibile qualificazione del vigneto purché risulti costituito da una unità 
vitata o da un insieme di unità vitate contigue. 

Nel caso in cui un vigneto sia iscrivibile a più denominazioni si definisce 
iscrizione primaria l’iscrizione alla denominazione col disciplinare più 
restrittivo, secondarie tutte le altre. 



9902 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

Fascicolo
aziendale 
viticolo

Elenco delle informazioni obbligatorie e facoltative da cui sono desunti, per 
ciascuna azienda, i dati relativi alla sua identificazione, al riferimento delle 
superfici vitate, alle caratteristiche generali, alle caratteristiche delle viti che la 
compongono ed ai prodotti ottenuti. Inoltre contiene per ciascun viticoltore 
soggetto ad una delle dichiarazioni previste dalla legislazione vitivinicola 
comunitaria, nazionale e regionale  tutte le informazioni relative in particolare 
a : - all’evoluzione del potenziale viticolo; 
b: - alla produzione; 
c: - alle misure di intervento; 
d: - aiuti riscossi. 

3.  Richieste di iscrizione, variazione, cancellazione. 

     3.1 Acquisizione e verifica documentale 

L’istanza in bollo per l’iscrizione, la cancellazione o la variazione di iscrizione di unità 
vitate agli Albi  e/o agli Elenchi delle Vigne, con allegata ricevuta di attestazione di 
versamento dei diritti camerali e con un documento di riconoscimento in corso di validità 
,viene presentata dal conduttore alla Camera di Commercio competente per territorio 
secondo il modello di cui all’allegato n. 1. 
La domanda, sottoscritta dal conduttore, dovrà riportare il codice dell’Albo dei vini a 
D.O. e/o dell’Elenco delle Vigne IGT ai quali si chiede 
un’iscrizione/variazione/cancellazione di unità vitate. (Allegato 2). 
L’istanza, previa verifica documentale allegata,  viene registrata al protocollo della 
Camera di Commercio e successivamente inoltrata all’ufficio competente.

3.2. Preistruttoria  della istanza di iscrizione 

I dati contenuti nell’istanza sono verificati  tramite l’accesso informatico al potenziale 
viticolo regionale. Da questo controllo possono scaturire due diverse casistiche: 
1) Tutte le unità vitate oggetto dell’istanza sono presenti nel potenziale; 
2) Non tutte le unità vitate sono presenti nel potenziale; 

Nel secondo caso si comunicano, al conduttore, le anomalie riscontrate invitando lo 
stesso a rettificare o riformulare la domanda sulla base dei dati contenuti nel proprio 
fascicolo aziendale aggiornato. 

Nel primo caso viene avviato il procedimento istruttorio comunicando all’interessato il 
responsabile del procedimento.
Il responsabile del procedimento apre un protocollo di richiesta nel potenziale e 
successivamente provvede alla verifica documentale della domanda.  
La domanda potrebbe contenere degli errori relativamente al codice Albo e/o Elenco, o 
incongruenze tra iscrizione primaria e iscrizioni secondarie. In questi casi il funzionario 
responsabile del procedimento, previo contatto con l’interessato, provvede a rettificare 
quanto riportato in domanda. 
Successivamente si procede al trasferimento delle unità vitate nella procedura di 
gestione dell’Albo e/o Elenco, agganciandole ad un vigneto precedentemente definito e 
iscritto. Si richiede al sistema di verificare la correttezza formale dell’iscrizione.  In caso 
positivo si procede a conferire l’incarico a svolgere l’istruttoria tecnica, al tecnico scelto 
dall’elenco presente presso la Camera di Commercio. 
In caso negativo il responsabile del procedimento notifica al conduttore le motivazioni 
del diniego e chiude il protocollo nel potenziale con la negazione. 



9903Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

3.3. Istruttoria Tecnica 

La programmazione delle attività di visita in campo segue il seguente diagramma di 
flusso: 



9904 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

Fase 1 

Il Tecnico abilitato riceve, dalla (CCIAA) competente, una lettera di incarico in duplice copia, nella 
quale vengono indicate le aziende soggette a controllo, i recapiti telefonici, gli indirizzi dei centri 
aziendali e gli albi o elenchi interessati.  
Lo stesso tecnico si impegna a restituire, a mezzo fax o posta, copia della lettera di incarico 
controfirmata per accettazione. 
Nel caso in cui lo stesso tecnico non intenda accettare l’incarico è tenuto a darne immediata 
comunicazione al responsabile del procedimento. 

Fase 2 

Il tecnico che ha accettato l’incarico acquisisce presso la sede della CCIAA competente le 
informazioni necessarie all’attuazione dei controlli. 
Lo stesso tecnico verifica, anche a mezzo di GIS e ortofoto, se le unità vitate rientrano nei limiti 
territoriali determinati dai disciplinari DOC e/o IGT ai quali il conduttore intende iscrivere/variare 
le unità vitate. 
Se le unità vitate indicate dal conduttore non rientrano nei limiti territoriali del disciplinare di 
produzione il tecnico comunica per iscritto tale anomalia al responsabile del procedimento il 
quale, a seguito della suddetta comunicazione, notifica al conduttore le motivazioni del diniego 
e contestualmente viene evaso il protocollo di iscrizione aperto nel potenziale con opzione di 
negazione. La procedura di iscrizione negli Albi o Elenchi  è completata dal diniego. 

Fase 3 

Il tecnico verifica la rispondenza dell’ubicazione della/e unità vitata/e alla delimitazione dei 
disciplinari di produzione concorda con il conduttore la data della visita e la eventuale 
documentazione integrativa da esibire nel corso del controllo in campo. 
La verifica in campo è svolta in presenza del conduttore delle unità vitate interessate o di un suo 
delegato munito di delega scritta. 

Fase 4

Il tecnico, effettuato il sopralluogo compila la scheda di rilevazione fornita a supporto del rilievo 
dei dati aziendali (Allegato 3 ), e la firma contestualmente al conduttore o a un suo delegato.  
La documentazione relativa alla visita effettuata viene consegnata alla CCIAA per la definizione 
dell’esito istruttorio.

Se le unità vitate indicate dal conduttore, pur rientrando nei limiti territoriali previsti dal 
disciplinare di produzione, evidenziano diversità (di superficie o varietà colturale, ecc.) rispetto a 
quanto dichiarato nel potenziale viticolo, il responsabile del procedimento sospende la 
procedura di acquisizione dandone comunicazione al conduttore e ai competenti uffici regionali.  
La procedura di iscrizione rimane sospesa fino alla ricezione del parere dei competenti uffici 
regionali.

3.4 Esito dell’istruttoria e iscrizione all’Albo dei vigneti a D.O. e/o Elenco delle vigne a  
      I.G.T. 

Il responsabile del procedimento a seguito, del ricevimento della documentazione relativa al 
sopralluogo in campo, predispone l’atto dirigenziale per l’iscrizione o per il diniego.  
Successivamente viene resa definitiva l’iscrizione all’albo/elenco e si provvede 
all’aggiornamento del quadro C aziendale, chiudendo infine il protocollo aperto nel 
potenziale. 



9905Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

3.5.  Comunicazione esito istruttoria 
L’esito dell’istruttoria viene comunicato al conduttore delle unità vitate oggetto di 
iscrizione/cancellazione/variazione all’Albo/i  dei vigneti D.O.C. e/o Elenco/i  delle Vigne 
I.G.T., con lettera semplice in caso di esito positivo, con lettera raccomandata A/R in caso 
di diniego. 

4. Iscrizione, cancellazione e variazione di unità vitate precedentemente iscritte agli 
Albi D.O. e/o Elenchi delle vigne IGT da altri conduttori 

 La cessione a qualsiasi titolo di un vigneto totale o parziale (una o più unità vitate) iscritto 
all’Albo /Elenco ad altro conduttore impone sia al subentrante che al cedente la variazione 
del proprio potenziale viticolo da effettuarsi presso l’Ispettorato Provinciale dell’Agricoltura 
competente per territorio secondo le modalità stabilite dalla DDS n. 717/Agr del 29 luglio 
2003 e successive modificazioni ed integrazioni. 
Nel caso in cui la cessione parziale di un vigneto non comporti la perdita dei requisiti per il 
mantenimento dell’iscrizione all’Albo/Elenco, la Camera di Commercio, a seguito di verifica 
informatica dell’aggiornamento del fascicolo aziendale viticolo del cedente, cancella 
d’ufficio le unità vitate iscritte all’Albo/Elenco in carico. 
In questo caso il subentrante potrà notificare alla CCIAA competente l’intenzione di 
mantenere la precedente iscrizione. A seguito di tale notifica la CCIAA provvede a variare 
la posizione di iscrizione del vigneto oggetto di variazione.  

 Nel caso in cui la cessione parziale di un vigneto (unità vitate) comporti  la perdita dei 
requisiti per il mantenimento dell’iscrizione all’ Albo/Elenco/i in carico al subentrante, la 
Camera di Commercio sospende l’iscrizione/i  e contestualmente notifica all’ interessato 
tale evento. 

 L’iscrizione del vigneto rimane sospesa sino a che il subentrante non provveda, secondo le 
procedure DDS n. 717/AGR del 29 luglio 2003 e successive modificazioni ed integrazioni, 
a regolarizzare tale iscrizione. 

5. Azione di ricorso contro i provvedimenti di Iscrizione/cancellazione  
     /variazione . 

Il conduttore può presentare ricorso contro le decisioni di diniego di 
iscrizione/variazione/cancellazione entro 30 giorni dalla notifica della 
comunicazione indirizzando l’istanza al Dirigente del Settore Agricoltura - 
Assessorato all’Agricoltura alle Risorse Agroalimentari – Lungomare Nazario 
Sauro, 45/47 – 70123 - B A R I -. 
 l ricorso è soggetto all’assolvimento dell’imposta di bollo. Copia in carta 
semplice del ricorso va presentata per conoscenza alla Camera di Commercio 
competente.

Il Dirigente del Settore, sentito il parere del Comitato tecnico di 
gestione e aggiornamento degli Albi D.O. e Elenchi delle Vigne I.G.T. istituito 
con DDS n. 717/AGR del 23 luglio 2003, decide, entro trenta giorni dalla data 
di arrivo, l’accoglimento o il rigetto del ricorso, anche parzialmente.  
 Del provvedimento è data notizia al ricorrente e per conoscenza alla 
Camera di Commercio competente. 

Contro il provvedimento del Dirigente del Settore Agricoltura, ai sensi 
dell’art. 6 del DPR 24 novembre1971 n. 1199 , è esperibile il ricorso 
all’autorità giurisdizionale competente, o quello straordinario al Presidente 

della Repubblica. 



9906 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

9

6 Controlli 

Tutte le domande di iscrizione o di modifica di superfici vitate da iscrivere 
negli Albi dei vigneti a D.O. verranno verificate entro un anno dalla richiesta, 
tramite controlli in campo. 

Ai fini della verifica dei vigneti per il mantenimento dei requisiti previsti dai 
disciplinari di produzione dei vini a D.O., annualmente le Camere di 
Commercio provvederanno ad effettuare controlli a campione randomizzato  
sul 10 % della superficie iscritta agli Albi di propria competenza. 

Le richieste di iscrizione primaria di vigneti (una o più unità vitate) negli 
Elenchi delle Vigne per i vini a IGT verranno verificate e iscritte anche 
provvisoriamente entro un anno dalla richiesta. 
Il controllo in campo di detti vigneti (una o più unità vitate) viene effettuato 
annualmente (su un campione randomizzato) in misura del 20% del totale 
delle superfici iscritte, consentendo di verificare  nel quinquennio tutte le 
iscrizioni agli Elenchi delle vigne di propria competenza territoriale. Ulteriori 
controlli saranno effettuati per la verifica del mantenimento dei requisiti dei 
vigneti al rispetto dei disciplinari dei vini a IGT. 

7. Sanzioni 

Le Camere di Commercio comunicano alla Regione Puglia - Assessorato 
Risorse Agroalimentari – Settore Agricoltura – Ufficio VII Produzioni Arboree 
ed Erbacee, gli esiti dei controlli effettuati ai fini dell’eventuale attivazione delle 
procedure sanzionatorie previste dalle normative comunitarie, nazionali e 
regionali in materia vitivinicola. 

8. Disposizioni di carattere generale 

Fatte salve le disposizioni riportate al punto 3.1. delle presenti procedure 
tecniche, a seguito delle innovazioni procedurali informatiche introdotte per la 
tenuta, la gestione e l’aggiornamento degli Albi dei vigneti a D.O. e degli 
Elenchi delle vigne IGT, le domande, di iscrizione/variazione/cancellazione di 
vigneti, presentate in passato e carenti del titolo di conduzione e/o di possesso 
regolarmente registrati, e pertanto, in attesa di definizione presso le competenti 
Camere di Commercio, potranno essere istruite a seguito di verifica di 
inserimento delle unità vitate nel potenziale viticolo regionale, soprassedendo 
alle carenze documentali come sopra definite. 

Le domande di variazione/cancellazione/ iscrizione, comprese quelle relative ai 
cambi di conduzione di vigneti iscritti agli Albi dei vigneti D.O. e/o agli Elenchi 
delle vigne IGT, presentate oltre i termini stabiliti dalla DDS n. 717/AGR del 23 
luglio 2003 e successive modificazioni ed integrazioni, vengono prese in carico 
dalle competenti Camere di Commercio. L’istruttoria delle stesse verrà 
effettuata al termine della campagna vendemmiale e le relative 
cancellazioni/variazioni/iscrizioni avranno efficacia dalla campagna 
vendemmiale successiva per la rivendicazione delle produzione D.O. e/o IGT.  

La produzione a D.O. e/o IGT ottenuta da vigneti ceduti ad altri conduttori dopo 
i termini stabiliti dalle disposizioni regionali, di cui sopra,  può essere denunciata  



9907Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

dal conduttore cedente il quale dovrà indicare nell’apposito modello di denuncia 
delle uve DOCG/DOC/IGT gli aventi diritto (conduttore subentrante) alla 
rivendicazione delle uve.  

La domanda di iscrizione/variazione/cancellazione di un vigneto (costituito da 
una o più unità vitate) ricadente a cavallo tra i territori di due provincie, viene  
presentata alla Camera di Commercio Industria, Artigianato e Agricoltura 
competente per territorio ove ricade la maggiore superficie viticola oggetto della 
richiesta.

La produzione ottenuta da vigneti estirpati, successivamente alla vendemmia 
può essere certificata a seguito di contestuale presentazione (da parte del 
conduttore del vigneto), presso la competente Camera di Commercio, della 
dichiarazione di produzione raccolta uva e produzione vino redatta ai sensi del 
Reg. (CE) della Commissione n. 1882/2001 del 28 giugno 2001 e dei Decreti 
ministeriali attuativi. 

Il conduttore di un vigneto (costituito da una o più unità vitate) è assoggettato al 
versamento di euro 31,00 per ogni singola prima iscrizione agli Albi dei vigneti 
D.O. e/o agli Elenchi delle vigne IGT.  Per ogni singola iscrizione secondaria il 
diritto è pari a euro 10,00. Per ogni singola richiesta di variazione e/o 
cancellazione di vigneti agli/dagli Albi D.O. e/o agli/dagli Elenchi delle vigne IGT 
il diritto è pari a 10,00 euro. 

I diritti per il rilascio della certificazione della produzione D.O. e/o IGT sono pari 
a euro 5,00 per ricevuta. 

In via di prima applicazione delle procedure regionali per la gestione degli Albi 
dei vigneti a D.O. e degli Elenchi delle vigne IGT il conduttore di un  vigneto 
(costituito da una o più unità vitate) è assoggettato al pagamento unico  di euro 
31,00 per la richiesta di iscrizione primaria e secondaria ai rispettivi Albi e/o 
Elenchi.

Le Camere di Commercio, a seguito degli opportuni controlli, provvedono ad 
iscrivere il vigneto (costituito da una o più unità vitate) all’Albo dei vigneti D.O. o  
all’Elenco delle Vigne IGT in ottemperanza alla richiesta di iscrizione primaria 
indicata dal produttore. Automaticamente, nel rispetto dei requisiti stabiliti dai 
disciplinari di produzione dei vini a D.O. e IGT, iscrivono secondariamente, lo 
stesso vigneto  ad uno o più Albi e/o Elenchi. 

L’iscrizione ad uno o più Albi dei vigneti D.O. e/o Elenchi delle vigne IGT 
avviene per unità vitate intere. Nel caso in cui la richiesta di iscrizione  interessi 
parte di una o più unità vitata/e, il conduttore dovrà procedere ad aggiornare la 
propria dichiarazione delle superfici vitate (Mod. B1) da effettuarsi presso gli  
Ispettorati Provinciali dell’Agricoltura competenti per territorio.    

Le Camere di Commercio, Industria Artigianato e Agricoltura trasmettono, entro 
il 31 luglio di ogni anno alla Regione Puglia - Assessorato alle Risorse 
Agroalimentari – Settore Agricoltura – Ufficio VII Produzioni Arboree ed 
Erbacee, i dati degli Albi dei vigneti D.O. e gli Elenchi delle Vigne ad 
Indicazione Geografica Tipica con le iscrizioni definitive ed anche provvisorie. 



9908 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

dell’anno in corso.  

La Regione Puglia provvede a pubblicare gli Albi dei vigneti a D.O. e gli Elenchi 
delle Vigne IGT entro il 15 novembre di ogni anno sul sito ufficiale della 
Regione Puglia (www.regione.puglia.it) . Gli Albi e gli Elenchi sono consultabili 
anche sul portale del sistema camerale www.IC-DEIS.IT . 

Entro il 31 ottobre di ogni anno le stesse Camere di Commercio, Industria 
Artigianato e Agricoltura inviano alla Regione Puglia gli Albi dei vigneti D.O. e 
gli Elenchi delle Vigne IGT nominali, con le relative superfici effettivamente 
utilizzabili per la rivendicazione delle uve per la campagna vendemmiale 



9909Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

ALLEGATO N. 2

_____________________________________________________________________

SPAZIO RISERVATO AL PROTOCOLLO

DOMANDA PRESENTATA PER TRAMITE DI:

Descrizione

RICHIESTE PER:

1 ISCRIZIONE NUOVO VIGNETO 1 DENUNCIA DELLE UVE  DOCG / DOC / IGT

2 VARIAZIONE DI ISCRIZIONE

3 CANCELLAZIONE DI ISCRIZIONE 

QUADRO A - AZIENDA 

SEZ. I - (Dati identificativi dell'azienda)

CONDUTTORE Barrare se ditta individuale

DICHIARAZIONE DI SUPERFICIE (mod. B1) PARTITA IVA CODICE FISCALE 1

COGNOME O RAGIONE SOCIALE

NOME

M F
1

DATA DI NASCITA COMUNE DI NASCITA PROV.

giorno mese anno

INDIRIZZO E NUMERO CIVICO TELEFONO

Prefisso

COD. ISTAT COMUNE PROV. C.A.P.

Prov. Comune

UBICAZIONE AZIENDA (solo se diverso dal domicilio o sede legale) 2

INDIRIZZO E NUMERO CIVICO TELEFONO

Prefisso

COD. ISTAT COMUNE PROV. C.A.P.

Prov. Comune

CODICE FISCALE 3

COGNOME NOME

SESSO DATA DI NASCITA COMUNE DI NASCITA PROV.

M F

giorno mese anno

INDIRIZZO E NUMERO CIVICO TELEFONO

Prefisso

COD. ISTAT COMUNE PROV. C.A.P.

Prov. Comune

REGIONE  PUGLIA

ISCRIZIONE/VARIAZIONE AGLI ALBI 
DOC e/o ELENCHI DELLE VIGNE IGT E 
RIVENDICAZIONE DELLE UVE

LEGGE N. 164/92 - DM 27 MARZO 2001

CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO e AGRICOLTURA di

SESSO

Numero

RAPPRESENTANTE LEGALE (solo se il titolare è persona giuridica) / TITOLARE 
DELLA DITTA INDIVIDUALE

Numero

Numero

TIPO DI DOMANDA (Barrare le caselle sottostanti)                     TIPO DI DICHIARAZIONE

17

QUADRO A - AZIENDA



9910 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

QUADRO B - ISCRIZIONE/CANCELLAZIONE AGLI ALBI DI VIGNETI D.O. e/o ALL'ELENCO DELLE VIGNE  I.G.T.

PROG. 1

CODICE IDENTIFICATIVO VIGNETO N.

CODICE        E        DESCRIZIONE DELL'ALBO O DELL'ELENCO UNITA' VITATA N. UNITA' VITATA N. 

ISCRIZIONE PRIMARIA

ISCRIZIONE
SECONDARIA

ISCRIZIONE
SECONDARIA

TOPONIMO

NUOVA AGGIORNAMENTO                   'CANCELLAZIONE

ISCRIZIONE                     'ISCRIZIONE

PROG. 2

CODICE IDENTIFICATIVO VIGNETO N.

CODICE        E        DESCRIZIONE DELL'ALBO O DELL'ELENCO UNITA' VITATA N. UNITA' VITATA N. 

ISCRIZIONE PRIMARIA

ISCRIZIONE
SECONDARIA

ISCRIZIONE
SECONDARIA

TOPONIMO

NUOVA AGGIORNAMENTO                   'CANCELLAZIONE

ISCRIZIONE                     'ISCRIZIONE

QUADRO B - ISCRIZIONE / CANCELLAZIONE ALGI ALBI DI VIGNETI D.O. e/o ALL’ELENCO DELLE VIGNE I.G.T.



9911Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

Il sottoscritto:

Dichiara: - che quanto esposto nella presente domanda risponde al vero, ai sensi e per gli effetti dell''art. 4 della legge n. 15 del 4 gennaio 1968;

- di essere in regola con la normativa comunitaria e nazionale in materia di impianti e reimpianti dei vigneti;
-

-

Allega :

Fotocopia (fronte e retro) di un documento di riconoscimento valido

Ricevuta in originale del versamento dei diritti camerali

Ai sensi della Legge n. 675/96, si autorizza l'acquisi-

zione ed il trattamento informatico dei dati contenuti 

nel presente modello e negli eventuali allegati anche 

ai fini dei controlli da parte degli Organismi comunitari, 

nazionali e regionali

Fatto a 

ESTREMI DI RICONOSCIMENTO: il

giorno

TIPO DOCUMENTO: N.

RILASCIATO DA: IL ____ /____ / ______ In fede

(*): L'autentica riguarda la sola sottoscrizione e non il contenuto del modello e degli allegati in causa.

(Timbro e firma del funzionario responsabile)

mese anno

QUADRO C: DICHIARAZIONI / ALLEGATI

SPAZIO RISERVATO ALL'AUTENTICA DELLA FIRMA (*)

di essere a conoscenza che in caso di affermazioni fraudolente sarà passibile delle sanzioni amministrative e penali previste dalla
normativa vigente;

di consentire che l'autorità competente abbia accesso, in ogni momento e senza restrizioni, agli appezzamenti ed agli impianti 
dell'azienda ed alle sedi del richiedente, per le attivita' di controllo previste, nonche' a tutta la documentazione che riterra' necessaria 
ai fini dell'istruttoria e dei controlli; 

QUADRO C - DICHIARAZIONI / ALLEGATI



9912 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

CODICI ALBI VINI DOC E IGT                            ALLEGATO N. 3

REGIONE PROVINCIA ZONA NOME_ZONA COD. TIPO COD. ALBO DESC_ALBO

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  1  MURGIA BIANCO

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  12 MURGIA ALEATICO

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  17 MURGIA BIANCO D'ALESSANO

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  19 MURGIA BOMBINO BIANCO

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  20 MURGIA BOMBINO NERO

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  22 MURGIA CABERNET SAUVIGNON

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  24 MURGIA CHARDONNAY

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  26 MURGIA FIANO

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  28 MURGIA GARGANEGA

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  3  MURGIA ROSSO

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  30 MURGIA GRECO

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  32 MURGIA MALVASIA BIANCA LUNGA

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  34 MURGIA MOSCATELLO SELVATICO

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  39 MURGIA MOSCATO BIANCO

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  41 MURGIA PAMPANUTO

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  43 MURGIA PINOT BIANCO

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  45 MURGIA PINOT NERO

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  49 MURGIA PRIMITIVO

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  54 MURGIA SANGIOVESE

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  58 MURGIA SAUVIGNON

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  60 MURGIA UVA DI TROIA

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  64 MURGIA VERDECA

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  66 MURGIA CABERNET FRANC

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  67 MURGIA LAMBRUSCO

PUGLIA          BA 1002 MURGIA IGT  8  MURGIA AGLIANICO

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  1  PUGLIA BIANCO

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  11 PUGLIA ALEATICO

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  14 PUGLIA BIANCO D'ALESSANO

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  17 PUGLIA BOMBINO BIANCO

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  20 PUGLIA BOMBINO NERO

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  23 PUGLIA CABERNET FRANC

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  26 PUGLIA CABERNET SAUVIGNON

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  29 PUGLIA CHARDONNAY

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  3  PUGLIA ROSSO

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  32 PUGLIA FALANGHINA

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  35 PUGLIA FIANO

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  38 PUGLIA GRECO

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  41 PUGLIA MALVASIA BIANCA

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  44 PUGLIA MALVASIA BIANCA LUNGA

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  47 PUGLIA MALVASIA NERA DI BRINDISI

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  50 PUGLIA MALVASIA NERA

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  53 PUGLIA MOSCATELLO SELVATICO

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  56 PUGLIA MOSCATO BIANCO

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  59 PUGLIA NEGRO AMARO

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  62 PUGLIA PAMPANUTO

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  65 PUGLIA PINOT BIANCO

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  68 PUGLIA PINOT NERO

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  71 PUGLIA PRIMITIVO

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  74 PUGLIA SANGIOVESE

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  77 PUGLIA SAUVIGNON

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  8  PUGLIA AGLIANICO

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  80 PUGLIA TREBBIANO GIALLO



9913Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  83 PUGLIA TREBBIANO ROMAGNOLO

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  86 PUGLIA TREBBIANO TOSCANO

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  89 PUGLIA UVA DI TROIA

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  92 PUGLIA VERDECA

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  95 PUGLIA LAMBRUSCO

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  96 PUGLIA RIESLING

PUGLIA          BA 1003 PUGLIA IGT  97 PUGLIA RIESLING ITALICO

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  1  VALLE D'ITRIA BIANCO

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  11 VALLE D'ITRIA BIANCO D'ALESSANO

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  14 VALLE D'ITRIA BOMBINO BIANCO

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  17 VALLE D'ITRIA CABERNET SAUVIGNON

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  20 VALLE D'ITRIA CHARDONNAY

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  23 VALLE D'ITRIA FIANO

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  26 VALLE D'ITRIA IMPIGNO

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  29 VALLED'ITRIA MALVASIA BIANCA

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  32 VALLED'ITRIA MALVASIA BIANCA LUNGA

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  35 VALLE D'ITRIA MALVASIA NERA DI BRINDISI

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  38 VALLE D'ITRIA MALVASIA NERA DI LECCE

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  41 VALLE D'ITRIA MOSCATELLO SELVATICO

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  44 VALLE D'ITRIA MOSCATO BIANCO

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  47 VALLE D'ITRIA NEGRO AMARO

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  5  VALLE D'ITRIA ROSSO

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  50 VALLE D'ITRIA PINOT BIANCO

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  53 VALLE D'ITRIA PINOT NERO

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  56 VALLE D'ITRIA PRIMITIVO

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  59 VALLE D'ITRIA SANGIOVESE

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  62 VALLE D'ITRIA SAUVIGNON

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  65 VALLE D'ITRIA TREBBIANO TOSCANO

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  68 VALLE D'ITRIA VERDECA

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  71 VALLED'ITRIA CABERNET FRANC

PUGLIA          BA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  8  VALLE D'ITRIA ALEATICO

PUGLIA          BA 124 

ALEATICO DI 

PUGLIA DOC  1  ALEATICO DI PUGLIA

PUGLIA          BA 153 

MOSCATO DI 

TRANI DOC  1  MOSCATO DI TRANI DOLCE NATURALE

PUGLIA          BA 185 ROSSO BARLETTA DOC  1  ROSSO BARLETTA

PUGLIA          BA 194 ROSSO CANOSA DOC  1  ROSSO CANOSA

PUGLIA          BA 215 GRAVINA DOC  1  GRAVINA

PUGLIA          BA 233 GIOIA DEL COLLE DOC  1  GIOIA DEL COLLE ALEATICO DOLCE

PUGLIA          BA 233 GIOIA DEL COLLE DOC  2  GIOIA DEL COLLE BIANCO

PUGLIA          BA 233 GIOIA DEL COLLE DOC  4  GIOIA DEL COLLE PRIMITIVO

PUGLIA          BA 233 GIOIA DEL COLLE DOC  6  GIOIA DEL COLLE ROSSO

PUGLIA          BA 52  MARTINA FRANCA DOC  1  MARTINA FRANCA

PUGLIA          BA 53  LOCOROTONDO DOC  1  LOCOROTONDO

PUGLIA          BA 87  CASTEL DEL MONTEDOC  1  CASTEL DEL MONTE BIANCO

PUGLIA          BA 87  CASTEL DEL MONTEDOC  10 CASTEL DEL MONTE PINOT NERO

PUGLIA          BA 87  CASTEL DEL MONTEDOC  13 CASTEL DEL MONTE BOMBINO BIANCO

PUGLIA          BA 87  CASTEL DEL MONTEDOC  14 CASTEL DEL MONTE BOMBINO NERO

PUGLIA          BA 87  CASTEL DEL MONTEDOC  15 CASTEL DEL MONTE UVA DI TROIA

PUGLIA          BA 87  CASTEL DEL MONTEDOC  16 CASTEL DEL MONTE CABERNET

PUGLIA          BA 87  CASTEL DEL MONTEDOC  2  CASTEL DEL MONTE ROSATO

PUGLIA          BA 87  CASTEL DEL MONTEDOC  3  CASTEL DEL MONTE ROSSO

PUGLIA          BA 87  CASTEL DEL MONTEDOC  4  CASTEL DEL MONTE AGLIANICO ROSATO

PUGLIA          BA 87  CASTEL DEL MONTEDOC  5  CASTEL DEL MONTE AGLIANICO

PUGLIA          BA 87  CASTEL DEL MONTEDOC  6  CASTEL DEL MONTE CHARDONNAY



9914 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

PUGLIA          BA 87  CASTEL DEL MONTEDOC  7  CASTEL DEL MONTE SAUVIGNON

PUGLIA          BA 87  CASTEL DEL MONTEDOC  9  CASTEL DEL MONTE PINOT BIANCO

PUGLIA          BR 004 TERRA D' OTRANTODOP  01 TERRA D' OTRANTO

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  1  PUGLIA BIANCO

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  11 PUGLIA ALEATICO

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  14 PUGLIA BIANCO D'ALESSANO

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  17 PUGLIA BOMBINO BIANCO

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  20 PUGLIA BOMBINO NERO

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  23 PUGLIA CABERNET FRANC

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  26 PUGLIA CABERNET SAUVIGNON

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  29 PUGLIA CHARDONNAY

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  3  PUGLIA ROSSO

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  32 PUGLIA FALANGHINA

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  35 PUGLIA FIANO

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  38 PUGLIA GRECO

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  41 PUGLIA MALVASIA BIANCA

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  44 PUGLIA MALVASIA BIANCA LUNGA

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  47 PUGLIA MALVASIA NERA DI BRINDISI

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  50 PUGLIA MALVASIA NERA

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  53 PUGLIA MOSCATELLO SELVATICO

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  56 PUGLIA MOSCATO BIANCO

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  59 PUGLIA NEGRO AMARO

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  62 PUGLIA PAMPANUTO

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  65 PUGLIA PINOT BIANCO

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  68 PUGLIA PINOT NERO

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  71 PUGLIA PRIMITIVO

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  74 PUGLIA SANGIOVESE

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  77 PUGLIA SAUVIGNON

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  8  PUGLIA AGLIANICO

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  80 PUGLIA TREBBIANO GIALLO

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  83 PUGLIA TREBBIANO ROMAGNOLO

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  86 PUGLIA TREBBIANO TOSCANO

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  89 PUGLIA UVA DI TROIA

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  92 PUGLIA VERDECA

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  95 PUGLIA LAMBRUSCO

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  96 PUGLIA RIESLING

PUGLIA          BR 1003 PUGLIA IGT  97 PUGLIA RIESLING ITALICO

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  1  SALENTO BIANCO

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  10 SALENTO BOMBINO BIANCO

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  13 SALENTO CHARDONNAY

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  16 SALENTO GARGANEGA

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  19 SALENTO MALVASIA BIANCA

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  22 SALENTO MALVASIA BIANCA DI CANDIA

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  25 SALENTO MALVASIA BIANCA LUNGA

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  28 SALENTO MALVASIA NERA

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  31 SALENTO MALVASIA NERA DI LECCE

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  34 SALENTO MOSCATO

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  37 SALENTO NEGRO AMARO

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  4  SALENTO ROSSO

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  40 SALENTO PINOT BIANCO

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  43 SALENTO PRIMITIVO

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  46 SALENTO SAUVIGNON

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  49 SALENTO TREBBIANO

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  52 SALENTO TREBBIANO TOSCANO

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  55 SALENTO VERDECA

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  58 SALENTO VERMENTINO



9915Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  61 SALENTO FIANO

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  62 SALENTO GRECO

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  65 SALENTO ALEATICO

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  66 SALENTO CABERNET FRANC

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  67 SALENTO CABERNET SAUVIGNON

PUGLIA          BR 1004 SALENTO IGT  68 SALENTO LAMBRUSCO

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  1  VALLE D'ITRIA BIANCO

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  11 VALLE D'ITRIA BIANCO D'ALESSANO

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  14 VALLE D'ITRIA BOMBINO BIANCO

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  17 VALLE D'ITRIA CABERNET SAUVIGNON

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  20 VALLE D'ITRIA CHARDONNAY

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  23 VALLE D'ITRIA FIANO

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  26 VALLE D'ITRIA IMPIGNO

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  29 VALLED'ITRIA MALVASIA BIANCA

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  32 VALLED'ITRIA MALVASIA BIANCA LUNGA

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  35 VALLE D'ITRIA MALVASIA NERA DI BRINDISI

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  38 VALLE D'ITRIA MALVASIA NERA DI LECCE

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  41 VALLE D'ITRIA MOSCATELLO SELVATICO

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  44 VALLE D'ITRIA MOSCATO BIANCO

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  47 VALLE D'ITRIA NEGRO AMARO

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  5  VALLE D'ITRIA ROSSO

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  50 VALLE D'ITRIA PINOT BIANCO

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  53 VALLE D'ITRIA PINOT NERO

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  56 VALLE D'ITRIA PRIMITIVO

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  59 VALLE D'ITRIA SANGIOVESE

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  62 VALLE D'ITRIA SAUVIGNON

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  65 VALLE D'ITRIA TREBBIANO TOSCANO

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  68 VALLE D'ITRIA VERDECA

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  71 VALLED'ITRIA CABERNET FRANC

PUGLIA          BR 1006 VALLE D'ITRIA IGT  8  VALLE D'ITRIA ALEATICO

PUGLIA          BR 101 OSTUNI DOC  1  OSTUNI BIANCO

PUGLIA          BR 101 OSTUNI DOC  2  OSTUNI OTTAVIANELLO

PUGLIA          BR 124 ALEATICO DI PUGLIDOC  1  ALEATICO DI PUGLIA

PUGLIA          BR 152 PRIMITIVO DI MANDDOC  1  PRIMITIVO DI MANDURIA

PUGLIA          BR 176 SALICE SALENTINO DOC  3  SALICE SALENTINO ROSSO

PUGLIA          BR 176 SALICE SALENTINO DOC  5  SALICE SALENTINO BIANCO

PUGLIA          BR 176 SALICE SALENTINO DOC  6  SALICE SALENTINO ALEATICO

PUGLIA          BR 176 SALICE SALENTINO DOC  7  SALICE SALENTINO PINOT BIANCO

PUGLIA          BR 178 SQUINZANO DOC  3  SQUINZANO

PUGLIA          BR 201 BRINDISI DOC  1  BRINDISI ROSSO

PUGLIA          BR 52  MARTINA FRANCA DOC  1  MARTINA FRANCA

PUGLIA          BR 53  LOCOROTONDO DOC  1  LOCOROTONDO

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  1  DAUNIA BIANCO

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  10 DAUNIA AGLIANICO

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  12 DAUNIA ALEATICO

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  14 DAUNIA BARBERA

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  16 DAUNIA BIANCO D'ALESSANO

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  18 DAUNIA BOMBINO BIANCO

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  20 DAUNIA BOMBINO NERO

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  22 DAUNIA CABERNET FRANC

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  24 DAUNIA CABERNET SAUVIGNON

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  26 DAUNIA CHARDONNAY

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  28 DAUNIA CILIEGIOLO

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  30 DAUNIA COCOCCIOLA

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  32 DAUNIA FALANGHINA

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  34 DAUNIA FIANO



9916 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  36 DAUNIA GARGANEGA

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  38 DAUNIA GRECO

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  4  DAUNIA ROSSO

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  40 DAUNIA  INCROCIO MANZONI 6.0.13

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  42 DAUNIA LAMBRUSCO MAESTRI

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  44 DAUNIA MALBECH

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  46 DAUNIA MALVASIA BIANCA LUNGA

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  48 DAUNIA MALVASIA NERA

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  50 DAUNIA MALVASIA NERA DI LECCE

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  52 DAUNIA MERLOT

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  54 DAUNIA MONTONICO BIANCO

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  56 DAUNIA MOSCATELLO SELVATICO

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  58 DAUNIA MOSCATO BIANCO

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  60 DAUNIA MOSTOSA

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  62 DAUNIA NEGRO AMARO

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  64 DAUNIA PINOT BIANCO

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  66 DAUNIA PINOT NERO

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  68 DAUNIA PRIMITIVO

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  70 DAUNIA RIESLING

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  72 DAUNIA RIESLING ITALICO

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  74 DAUNIA SANGIOVESE

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  76 DAUNIA SAUVIGNON

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  78 DAUNIA SEMILLON

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  80 DAUNIA TRAMINER AROMATICO

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  82 DAUNIA TREBBIANO TOSCANO

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  84 DAUNIA UVA DI TROIA

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  86 DAUNIA VERDECA

PUGLIA          FG 1001 DAUNIA IGT  88 DAUNIA VERMENTINO

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  1  PUGLIA BIANCO

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  11 PUGLIA ALEATICO

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  14 PUGLIA BIANCO D'ALESSANO

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  17 PUGLIA BOMBINO BIANCO

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  20 PUGLIA BOMBINO NERO

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  23 PUGLIA CABERNET FRANC

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  26 PUGLIA CABERNET SAUVIGNON

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  29 PUGLIA CHARDONNAY

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  3  PUGLIA ROSSO

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  32 PUGLIA FALANGHINA

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  35 PUGLIA FIANO

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  38 PUGLIA GRECO

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  41 PUGLIA MALVASIA BIANCA

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  44 PUGLIA MALVASIA BIANCA LUNGA

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  47 PUGLIA MALVASIA NERA DI BRINDISI

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  50 PUGLIA MALVASIA NERA

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  53 PUGLIA MOSCATELLO SELVATICO

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  56 PUGLIA MOSCATO BIANCO

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  59 PUGLIA NEGRO AMARO

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  62 PUGLIA PAMPANUTO

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  65 PUGLIA PINOT BIANCO

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  68 PUGLIA PINOT NERO

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  71 PUGLIA PRIMITIVO

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  74 PUGLIA SANGIOVESE

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  77 PUGLIA SAUVIGNON

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  8  PUGLIA AGLIANICO

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  80 PUGLIA TREBBIANO GIALLO

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  83 PUGLIA TREBBIANO ROMAGNOLO



9917Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  86 PUGLIA TREBBIANO TOSCANO

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  89 PUGLIA UVA DI TROIA

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  92 PUGLIA VERDECA

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  95 PUGLIA LAMBRUSCO

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  96 PUGLIA RIESLING

PUGLIA          FG 1003 PUGLIA IGT  97 PUGLIA RIESLING ITALICO

PUGLIA          FG 124 ALEATICO DI PUGLIDOC  1  ALEATICO DI PUGLIA

PUGLIA          FG 147 ROSSO DI CERIGNODOC  1  ROSSO DI CERIGNOLA

PUGLIA          FG 153 MOSCATO DI TRANIDOC  1  MOSCATO DI TRANI DOLCE NATURALE

PUGLIA          FG 174 CACC'E MMITTE DI DOC  1  CACC'E MMITTE DI LUCERA

PUGLIA          FG 185 ROSSO BARLETTA DOC  1  ROSSO BARLETTA

PUGLIA          FG 220 ORTA NOVA DOC  2  ORTANOVA ROSSO

PUGLIA          FG 32  SAN SEVERO DOC  1  SAN SEVERO BIANCO

PUGLIA          FG 32  SAN SEVERO DOC  3  SAN SEVERO ROSSO O ROSATO

PUGLIA          LE 004 TERRA D' OTRANTODOP  01 TERRA D' OTRANTO

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  1  PUGLIA BIANCO

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  11 PUGLIA ALEATICO

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  14 PUGLIA BIANCO D'ALESSANO

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  17 PUGLIA BOMBINO BIANCO

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  20 PUGLIA BOMBINO NERO

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  23 PUGLIA CABERNET FRANC

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  26 PUGLIA CABERNET SAUVIGNON

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  29 PUGLIA CHARDONNAY

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  3  PUGLIA ROSSO

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  32 PUGLIA FALANGHINA

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  35 PUGLIA FIANO

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  38 PUGLIA GRECO

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  41 PUGLIA MALVASIA BIANCA

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  44 PUGLIA MALVASIA BIANCA LUNGA

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  47 PUGLIA MALVASIA NERA DI BRINDISI

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  50 PUGLIA MALVASIA NERA

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  53 PUGLIA MOSCATELLO SELVATICO

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  56 PUGLIA MOSCATO BIANCO

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  59 PUGLIA NEGRO AMARO

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  62 PUGLIA PAMPANUTO

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  65 PUGLIA PINOT BIANCO

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  68 PUGLIA PINOT NERO

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  71 PUGLIA PRIMITIVO

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  74 PUGLIA SANGIOVESE

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  77 PUGLIA SAUVIGNON

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  8  PUGLIA AGLIANICO

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  80 PUGLIA TREBBIANO GIALLO

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  83 PUGLIA TREBBIANO ROMAGNOLO

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  86 PUGLIA TREBBIANO TOSCANO

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  89 PUGLIA UVA DI TROIA

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  92 PUGLIA VERDECA

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  95 PUGLIA LAMBRUSCO

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  96 PUGLIA RIESLING

PUGLIA          LE 1003 PUGLIA IGT  97 PUGLIA RIESLING ITALICO

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  1  SALENTO BIANCO

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  10 SALENTO BOMBINO BIANCO

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  13 SALENTO CHARDONNAY

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  16 SALENTO GARGANEGA

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  19 SALENTO MALVASIA BIANCA

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  22 SALENTO MALVASIA BIANCA DI CANDIA

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  25 SALENTO MALVASIA BIANCA LUNGA



9918 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  28 SALENTO MALVASIA NERA

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  31 SALENTO MALVASIA NERA DI LECCE

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  34 SALENTO MOSCATO

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  37 SALENTO NEGRO AMARO

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  4  SALENTO ROSSO

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  40 SALENTO PINOT BIANCO

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  43 SALENTO PRIMITIVO

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  46 SALENTO SAUVIGNON

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  49 SALENTO TREBBIANO

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  52 SALENTO TREBBIANO TOSCANO

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  55 SALENTO VERDECA

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  58 SALENTO VERMENTINO

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  61 SALENTO FIANO

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  62 SALENTO GRECO

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  65 SALENTO ALEATICO

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  66 SALENTO CABERNET FRANC

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  67 SALENTO CABERNET SAUVIGNON

PUGLIA          LE 1004 SALENTO IGT  68 SALENTO LAMBRUSCO

PUGLIA          LE 124 ALEATICO DI PUGLIDOC  1  ALEATICO DI PUGLIA

PUGLIA          LE 176 SALICE SALENTINO DOC  3  SALICE SALENTINO ROSSO

PUGLIA          LE 176 SALICE SALENTINO DOC  5  SALICE SALENTINO BIANCO

PUGLIA          LE 176 SALICE SALENTINO DOC  6  SALICE SALENTINO ALEATICO

PUGLIA          LE 176 SALICE SALENTINO DOC  7  SALICE SALENTINO PINOT BIANCO

PUGLIA          LE 178 SQUINZANO DOC  3  SQUINZANO

PUGLIA          LE 180 COPERTINO DOC  3  COPERTINO

PUGLIA          LE 199 LEVERANO DOC  1  LEVERANO BIANCO

PUGLIA          LE 199 LEVERANO DOC  3  LEVERANO ROSSO

PUGLIA          LE 199 LEVERANO DOC  5  LEVERANO NERGRO AMARO

PUGLIA          LE 199 LEVERANO DOC  9  LEVERANO MALVASIA BIANCA

PUGLIA          LE 213 ALEZIO DOC  2  ALEZIO

PUGLIA          LE 231 NARDO' DOC  1  NARDO'

PUGLIA          LE 319 GALATINA DOC  1  GALATINA ROSSO

PUGLIA          LE 319 GALATINA DOC  3  GALATINA NEGROAMARO

PUGLIA          LE 319 GALATINA DOC  7  GALATINA BIANCO

PUGLIA          LE 319 GALATINA DOC  9  GALATINA CHARDONNAY

PUGLIA          LE 85  MATINO DOC  1  MATINO

PUGLIA          TA 004 TERRA D' OTRANTODOP  01 TERRA D' OTRANTO

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  1  PUGLIA BIANCO

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  11 PUGLIA ALEATICO

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  14 PUGLIA BIANCO D'ALESSANO

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  17 PUGLIA BOMBINO BIANCO

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  20 PUGLIA BOMBINO NERO

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  23 PUGLIA CABERNET FRANC

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  26 PUGLIA CABERNET SAUVIGNON

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  29 PUGLIA CHARDONNAY

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  3  PUGLIA ROSSO

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  32 PUGLIA FALANGHINA

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  35 PUGLIA FIANO

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  38 PUGLIA GRECO

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  41 PUGLIA MALVASIA BIANCA

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  44 PUGLIA MALVASIA BIANCA LUNGA

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  47 PUGLIA MALVASIA NERA DI BRINDISI

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  50 PUGLIA MALVASIA NERA

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  53 PUGLIA MOSCATELLO SELVATICO

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  56 PUGLIA MOSCATO BIANCO

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  59 PUGLIA NEGRO AMARO



9919Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  62 PUGLIA PAMPANUTO

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  65 PUGLIA PINOT BIANCO

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  68 PUGLIA PINOT NERO

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  71 PUGLIA PRIMITIVO

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  74 PUGLIA SANGIOVESE

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  77 PUGLIA SAUVIGNON

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  8  PUGLIA AGLIANICO

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  80 PUGLIA TREBBIANO GIALLO

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  83 PUGLIA TREBBIANO ROMAGNOLO

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  86 PUGLIA TREBBIANO TOSCANO

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  89 PUGLIA UVA DI TROIA

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  92 PUGLIA VERDECA

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  95 PUGLIA LAMBRUSCO

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  96 PUGLIA RIESLING

PUGLIA          TA 1003 PUGLIA IGT  97 PUGLIA RIESLING ITALICO

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  1  SALENTO BIANCO

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  10 SALENTO BOMBINO BIANCO

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  13 SALENTO CHARDONNAY

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  16 SALENTO GARGANEGA

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  19 SALENTO MALVASIA BIANCA

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  22 SALENTO MALVASIA BIANCA DI CANDIA

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  25 SALENTO MALVASIA BIANCA LUNGA

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  28 SALENTO MALVASIA NERA

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  31 SALENTO MALVASIA NERA DI LECCE

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  34 SALENTO MOSCATO

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  37 SALENTO NEGRO AMARO

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  4  SALENTO ROSSO

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  40 SALENTO PINOT BIANCO

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  43 SALENTO PRIMITIVO

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  46 SALENTO SAUVIGNON

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  49 SALENTO TREBBIANO

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  52 SALENTO TREBBIANO TOSCANO

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  55 SALENTO VERDECA

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  58 SALENTO VERMENTINO

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  61 SALENTO FIANO

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  62 SALENTO GRECO

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  65 SALENTO ALEATICO

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  66 SALENTO CABERNET FRANC

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  67 SALENTO CABERNET SAUVIGNON

PUGLIA          TA 1004 SALENTO IGT  68 SALENTO LAMBRUSCO

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  1  TARANTINO BIANCO

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  11 TARANTINO ALEATICO

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  13 TARANTINO ANCELLOTTA

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  15 TARANTINO BIANCO D'ALESSANO

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  17 TARANTINO BOMBINO BIANCO

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  19 TARANTINO BOMBINO NERO

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  21 TARANTINO CABERNET FRANC

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  23 TARANTINO CABERNET SAUVIGNON

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  25 TARANTINO CHARDONNAY

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  27 TARANTINO FIANO

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  29 TARANTINO GARGANEGA

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  31 TARANTINO GRECO

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  33 TARANTINO LAMBRUSCO MAESTRI

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  35 TARANTINO MALBECH

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  37 TARANTINO MALVASIA BIANCA DI CANDIA

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  39 TARANTINO MALVASIA BIANCA LUNGA



9920 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  41 TARANTINO MALVASIA NERA DI BRINDISI

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  43 TARANTINO MALVASIA NERA DI LECCE

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  45 TARANTINO MERLOT

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  47 TARANTINO MOSCATELLO SELVATICO

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  49 TARANTINO NEGRO AMARO

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  51 TARANTINO PINOT BIANCO

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  53 TARANTINO PINOT NERO

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  55 TARANTINO PRIMITIVO

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  57 TARANTINO RIESLING

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  59 TARANTINO RIESLING ITALICO

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  6  TARANTINO ROSSO

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  61 TARANTINO SANGIOVESE

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  63 TARANTINO SAUVIGNON

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  65 TARANTINO SEMILLON

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  67 TARANTINO TRAMINER AROMATICO

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  69 TARANTINO TREBBIANO ROMAGNOLO

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  71 TARANTINO TREBBIANO TOSCANO

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  73 TARANTINO UVA DI TROIA

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  75 TARANTINO VERDECA

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  77 TARANTINO VERMENTINO

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  79 TARANTINO INCROCIO MANZONI 6.0.13

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  80 TARANTINO SYLVANER VERDE

PUGLIA          TA 1005 TARANTINO IGT  9  TARANTINO AGLIANICO

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  1  VALLE D'ITRIA BIANCO

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  11 VALLE D'ITRIA BIANCO D'ALESSANO

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  14 VALLE D'ITRIA BOMBINO BIANCO

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  17 VALLE D'ITRIA CABERNET SAUVIGNON

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  20 VALLE D'ITRIA CHARDONNAY

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  23 VALLE D'ITRIA FIANO

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  26 VALLE D'ITRIA IMPIGNO

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  29 VALLED'ITRIA MALVASIA BIANCA

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  32 VALLED'ITRIA MALVASIA BIANCA LUNGA

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  35 VALLE D'ITRIA MALVASIA NERA DI BRINDISI

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  38 VALLE D'ITRIA MALVASIA NERA DI LECCE

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  41 VALLE D'ITRIA MOSCATELLO SELVATICO

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  44 VALLE D'ITRIA MOSCATO BIANCO

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  47 VALLE D'ITRIA NEGRO AMARO

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  5  VALLE D'ITRIA ROSSO

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  50 VALLE D'ITRIA PINOT BIANCO

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  53 VALLE D'ITRIA PINOT NERO

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  56 VALLE D'ITRIA PRIMITIVO

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  59 VALLE D'ITRIA SANGIOVESE

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  62 VALLE D'ITRIA SAUVIGNON

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  65 VALLE D'ITRIA TREBBIANO TOSCANO

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  68 VALLE D'ITRIA VERDECA

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  71 VALLED'ITRIA CABERNET FRANC

PUGLIA          TA 1006 VALLE D'ITRIA IGT  8  VALLE D'ITRIA ALEATICO

PUGLIA          TA 124 

ALEATICO DI 

PUGLIA DOC  1  ALEATICO DI PUGLIA

PUGLIA          TA 152 PRIMITIVO DI MANDDOC  1  PRIMITIVO DI MANDURIA

PUGLIA          TA 244 LIZZANO DOC  1  LIZZANO BIANCO

PUGLIA          TA 244 LIZZANO DOC  4  LIZZANO MALVASIA NERA

PUGLIA          TA 244 LIZZANO DOC  5  LIZZANO NEGRO AMARO

PUGLIA          TA 244 LIZZANO DOC  7  LIZZANO ROSSO

PUGLIA          TA 52  MARTINA FRANCA DOC  1  MARTINA FRANCA



9921Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 21-7-2005

Scheda  di rilevazione istruttoria                                      Allegato n. 4

Unità Vitata  n. ___________________________________________ 

Comune foglio particella sesto 

    

Anno Impianto conforme Tipo Coltura conforme Superficie 
dichiarata

Superficie Rilevata conform
e

 si no  si no   si no 

varietà conforme ceppi conforme 

dichiarata  si dichiarati  si 

rilevata  no rilevati  no 

varietà conforme ceppi conforme 

dichiarata  si dichiarati  si 

rilevata  no rilevati  no 

varietà conforme ceppi conforme 

dichiarata  si dichiarati  si 

rilevata  no rilevati  no 

l’unità vitata ricade nella zona di produzione prevista dal disciplinare                           SI NO

le caratteristiche colturali della unità vitata risultano conformi

a quanto previsto dal disciplinare                                                SI NO  

Unità Vitata n. ___________________________________________ 

Comune foglio particella sesto 

    

Anno Impianto conforme Tipo Coltura conforme Superficie 
dichiarata

Superficie Rilevata conform
e

 si no  si no   si no 

varietà conforme ceppi conforme 

dichiarata  si dichiarati  si 

rilevata  no rilevati  no 

varietà conforme ceppi conforme 

dichiarata  si dichiarati  si 

rilevata  no rilevati  no 

varietà conforme ceppi conforme 

dichiarata  si dichiarati  si 

rilevata  no rilevati  no 

l’unità vitata ricade nella zona di produzione prevista dal disciplinare                           SI NO

le caratteristiche colturali della unità vitata risultano conformi

a quanto previsto dal disciplinare                                                SI NO  

L’addetto alla istruttoria tecnica   _________________________

Il Conduttore o suo delegato      ___________________________ 

Luogo ______________      Data ___________ 


